particolare già del rosone di facciata.
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Note

1 Sulla parete sinistra del coro ampliato nel Settecento una iscrizione ricorda:
D.O.M

Templum sanctum hoc sumtibus huius
Totius civitatis anno domini MCC

LXX sub archipraesulatu fratris
domini laurentii ordinis

praedicatorum constructum
2 S. Visita compiuta nel 1544 da Mons. Giovanni Michele Saraceno. Ms. conservato nell’Archivio

Diocesano di Matera. Rinnovo a don Egidio Casarola, archivista diocesano, la mia viva gratitudine per aver
facilitato la ricerca e la consultazione del manoscritto.

3 Riportiamo la parte iniziale dell’interessante documento:
Mathere. Rmus Dus Johammes Michael sarracenus de neapoli dei et apostolic sedis gratia archiepiscopus

matheranus et acherontinus atque eius dei omnipotentis gratia non immerito a predicta sede apostolica fuit
conversus dictus archiepiscopatus: cupiens visitare suam metropolitanam Ecclesiam Matheranam, atque in
illa ecclesia omnia et singola offitia complere que sibi a sacris canonibus et a jure ordinata atque iniuncta
existunt partenopem eius primam derelinquens sub anno dni 1543, ad prenominatam eius diocesim ingressus
est: Die autem tertiodecimo mensis decembris eiusdem anni secunde indictionis qui fuit dies iovis et festum
sancte Lucie circa horam vigesimam adventavit dei gratia annuente in civitatem mathere: qui associatus cum
multis clericis et nobilibus laycis dicte civitatis accessit recto tramite ad maiorem ecclesiam dicte civitatis sub
titulo et invocatione sanctae marie de bruna seu de visitatione, que ecclesia situatur in medio ipsius civitatis
hoc modo: versus meridiem cum largo ante ecclesiam ipsam et palatio ipsius ecclesie consistente in salis et
cameris emphiteoticato illmo dno duci gravine pro se et suis heredibus succedentibus in dicta civitate mathere
de familia ursina tam pro censu annuo ducatorum sexaginta sex solvendorum in die quinto decimo mensis
augusti et cum pactis et conditionibus in instrumento confirmato in civitate Neapoli per manus notarii
Sebastiani Canoriotentis: versus orientem cum domibus petri Jacobi Ulmes, domibus patribus de sarcuno et
domibus ipsius ecclesie; versus septentrionem cum cimiterio ipsius Ecclesie et Cimiterium est circumdatum
circumcirca ex tribus lateribus parietibus et ex altero latere versus septentrionem cum pariete Ecclesie S.
Eustachij que Ecclesia est unita perpetuo et a tanto tempore quod non est memoria hominis in contrarium
cum predicta Ecclesia maiorj, que Ecclesia maior etiam confinans versus septentrionem cum via puplica per
qua itur ad dictam Ecclesiam S. Eustachij et ad monasterium monalium ste me de nova et ad domos in dicta
via existentes versus occidentem dicta maior Ecclesia confinatur cum largo existenti ante portam maiorem
ipsius Ecclesie maioris: qui dnus Archiepiscopus descensus ab equo ingressusque ad dictam maiorem
ecclesiam accessit ad altare maius ibique genibus flexis spatio congruente facit orationem, que facta surrexit
deosculatus fuit dictum altare: Et quia hora erat occasus solis accessit ad domum consistentem quampluribus
membris superioribus er inferioribus sitatam in ipso largo maioris Ecclesie quam donavit dno Archiepiscopo
et suis successoribus in ipso Archiepiscopatu dominus Antonellus de angelis. In qua domo dictus Rev.mus
dnus Archiepiscopus faciens residentiam usque ad diem nativitatis dni dedit operam ut tota eius diocesis
solveret quatuor decimas noviter impositas […].